INDICAÇÃO Nº 012/2017

Senhor Presidente,

    Solicito à mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal Senhor Rafael Pavei, a presente

Indicação para que sejam tomadas as devidas providencias no sentido dar aulas de

fanfarra no Assentamento Ena.

JUSTIFICATIVA

                                            O objetivo dessa indicação é de acolher crianças e jovens,

ensinar e inseri-los no meio musical e também proporcionar a eles uma oportunidade

para o acesso a música, ocupando seu tempo no contra turno escolar .  Esses momentos

agregam valor ao desenvolvimento cognitivo, a interação e as novas amizades.

Sugerimos que a Fanfarra se desloque até o Assentamento Ena ao menos duas vezes por

mês  para ensinar os jovens daquela comunidade.

Sala das sessões, 03 de Fevereiro de 2017.

Sidônia Kessler                   Ademir Alves de Oliveira            Adriana de Souza Silva

     Ver. PR                                       Ver. PMDB Ver. PMDB

Txonto Ikpeng               Tatiany de Souza Costa

                                Ver. PMDB Ver. PDT